A Original perdut.
    B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 28, núm. 1387 (600 × 1430 mm), 

trasllat sense data. La  sentència arbitral apareix en l’últim dels quatre plecs 
d’aquest enorme pergamí. 

 a ACA, Monacals, Hisenda, Montalegre, vol. 2103, f. 17v-19r. Trasllat de data  
29-3-1367. La transcripció del present document ha estat feta a partir d’aquest 
trasllat, però complementada amb el pergamí 1387.  

Hoc est translatum fideliter sumptum a quibusdam clausulis 
inmediate possitis in quadam sententia sive pronunciatione arbitrali 
in duobus pergamenis sive membranis coniunctis sive consutis cum 
corrigia sive cedula pergamenei, in quorum primo sunt septuaginta 
due linee, in secundo pergameno sunt octuaginta quatuor linee, 
de qua suum supradicta fuit factum instrumentum in duobus 
pergamentis intertextis40 quodque fuit clausum per Simonem de 
Bossigriys, notarium publicum substitutum a Petro de Sancto An-
tonio notario publico Hostalirici et vicecomitatus Caprarie, in quo 
instrumento predicto fuit facta subscripcio venerabilis arbitri et 
arbitratoris subscripti ut inferius aparebit, que sententia supradicta, 
ut in dicto instrumento continetur, fuit lata inter dictum Petrum 
Rosselli ut procuratorem vice et nomine procuratorio hominum 
et personarum universitatis castri de Monte Palacio, ex una par- 
te, et fratrem [Fferrarium] de Cigiario et Guillelmum Stolti nomi-
ne suo et nomine procuratorio hominum monasterii Sancti Pauli 
de Maritima, ex altera, super lite que vertebatur inter eos, ut in 
dicta sententia arbitrali continetur, quarum clausularum in dicto 
instrumento contentarum tenores tales sunt. 

40. Es refereix al pergamí núm. 1387.
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Postea vero die sabbati ante festum Ramis Palmarum intitulata 
sexta kalendas aprilis anno Domini millessimo CCCº quadragesi-
mo quarto, coram dicto arbitro et arbitratore comparuerunt dicti 
procuratores, nominibus predictis, petentes et instanter requirentes 
eundem ut sententiam et pronuntiationem proferat super predic-
tis. Et incontinenti dictus arbiter arbitrator, de ipsarum partium 
voluntate, suam sententiam et pronuntiatonem arbitralem tulit 
super predictis ut sequitur:

“In nomine Domini amen. Ego Petrus Scriptoris iurisperitus, 
arbiter arbitrator et amicabilis compositor concorditer electus a 
Petro Rosselli procuratore, vice et nomine procuratorio hominum 
et personarum universitatis termini castri de Monte Palacio, ex 
una parte, et Fferrario de Cigiario et Guillelmo Stolti, nomine 
suo et nomine procuratorio hominum monasterii Sancti Pauli de 
Maritima, ex altera, super lite et controversia inter eos, videlicet 
quod dictus Petrus Rosselli petiit coram me pronunciari et decla-
rari homines dicti monasteri et franquitatis eiusdem esse et esse 
debere de sono dicti castri de Monte Palatio et simul cum aliis de- 
bere defendere baroniam de Monte Cluso et dictum castrum et 
eius terminos, et privilegium, concessiones et confirmationes, si 
que sunt eis adversantes, non valuisse nec tenere in preiudicium 
universitatis et hominum dicti castri de Monte Palacio. Lite igitur 
coram me legitime contestata ipsisque visis ac posicionibus et 
articulis per quamlibet partem oblatis et responsicionibus factis 
et subsequtis super eis, quibus responsicionibus videlicet domini 
Ferrarii de Cigiario michi constat quod omnes homines monasterii 
supradicti et franquitatis eiusdem qui super premissis se deffen-
dunt sunt populati infra terminos et iurisdictionem dicti castri 
de Monte Palacio; visis inquam instrumentis productis per pre-
nominatum Ferrarium de Cigiario ad fundandan intentionem seu 
deffensionem suam et specialiter quodam instrumento antiquo in 
quo inter cetera continetur quod nobilis Guillelmus de Monte Cluso 
confirmando quoddam arbitrium inde prolatum concedebat nobili 
Guillelmo de Montegrino, sacriste Gerunde, et successoribus suis 
in honore Sancti Pauli de Maritima et suis hominibus, presentibus 
et futuris, quod ipsi vel eorum heredes nunquam tenerentur ipsum 
Guillelmum de Montecluso vel successores suos sequi ad iunctas, 
hostes vel cavalcatas, neque etiam tenerentur pro deffensione castri 
predicti exire ad sonum vel ad viafors si fieret aliquo tempore in 
dicto castro vel eius terminis, et versa vice si sonus vel viafors 
per predictos homines vel eorum causa moveretur in dicto castro 
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vel eius termino, non tenerentur prefatum Guillelmum de Monte 
Cluso vel homines dicti castri vel successores sui pro deffensione 
predictorum exire ad dictum sonum vel viafors, et in quo etiam 
instrumento prefatus nobilis Guillelmus de Monte Cluso per se et 
suos